R E Q U E R I M E N T O  Nº. 298

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/04/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores da Chácara Recreio Boa Vista procuraram estes Vereadores, solicitando algumas melhorias para referida localidade;

CONSIDERANDO que necessário se torna a conservação das vias públicas de referida localidade, visto serem as mesmas utilizadas por vários motoristas e pedestres,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação, a passagem de máquina motoniveladora e a colocação de latões de lixo nas vias públicas pertencentes ao Loteamento Chácara Recreio Boa Vista, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2004.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

   PL

Vereador Autor JÚNIOR COLENCI

   PMDB